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Ældreplejen
Visuelle hjælpemidler til

Skab tryghed og forståelse med 
kommunikation i øjenhøjde



Det handler 
om respekt og 
øjenhøjde

Ved at visualisere dagligdagens rutiner, giver vi ældre og demente 
mulighed for at navigere hverdagen på en helt anden måde. De får større 
selvhjulpenhed og overblik, hvilket giver tryghed og bedre livskvalitet.

Respekt for hverdagens kompleksitet

Når hukommelsen halter, så kan den verbale kommunikation ende i stor 
usikkerhed og misforståelser. Visuel kommunikation giver ofte et fælles 
udgangspunkt og en større ro for personer med kognitive udfordringer. 

Respekt for kommunikationsformer

Vores produkter har også til formål at skabe respekt for, at piktogrammer 
kan være et værdifuldt hjælpemiddel for voksne. Vores piktogrammer er 
designede, så de ikke ligner noget fra en børnehave, og som kan være en 
aktiv del af indretningen, frem for et lamineret, hjemmelavet billede, der kan 
være flovt at have hængende.

Respekt for visuelle hjælpemidler
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Bæredygtighed er en vigtig del af vores DNA, og vi producerer derfor alle vores varer 
lokalt, og forsøger så vidt muligt at mindske brugen af emballage og unødig spild.
Alle designs, både plader og piktogrammer er originale og udviklet af os selv på 
vores matrikel i Ribe, på den danske vestkyst.

Du kan altid regne med kvaliteten på vores produkter, da vi udelukkende bruger 
danske producenter, der følger dansk lovgivning og arbejdsmiljø. Vores magneter 
er produceret hos et dansk trykkeri og CO2-kompenseres i både produktion og fragt 
og vores magnetiske plader er alle produceret i Esbjerg. Vores produkter holder 
derudover i mange år og er designet til at være fleksible i brug, så de altid kan følge 
livets udvikling, uden at blive overflødige. 

Respekt for vores fælles verden



Visuelle 
hjælpemidler 
gør en forskel

Piktoplader - 
huskelister der, hvor 
du skal bruge dem
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Ved at gøre visuelle hjælpemidler til 
en fast del af hjemmet afhjælper du 
bekymringer og uro forbundet med 
frygt for at glemme vigtige detaljer. Det 
kan være en billedvæg med ansigter 
og relationer eller visuelle huskelister 
rundt omkring, der giver hukommelsen 
en pause og skaber bedre tillid egne 
evner.

Selvhjulpenhed er en kæmpe del af 
livskvaliteten, og det kan vi fremme blot 
med et par velplacerede piktogrammer.

Piktopladerne er en af vores originale 
opfindelser, der i al sin enkelthed er små 
magnetiske plader i lækkert design, der 
kan sættes op lige der, hvor der er et 
behov for en huskeliste. 

Piktopladerne er designet til at 
spille perfekt sammen med vores 
piktogrammagneter, for et smukt udtryk 
i hjemmet der ikke virker rodet. 

Piktopladerne fås lige nu i fem 
forskellige størrelser, så de kan rumme 
lige nøjagtigt de piktogrammer du skal 
bruge på placeringen. De har rundede 
hjørner og bløde kanter og sidder godt 
fast på væggen for øget sikkerhed. 



Over 100+ motiver 
...indtil videre
Vores magneter er designet med tydelighed i højsædet - uden at være barnlige. 
Piktogrammerne kan nemt afkodes, men bidrager til en smuk æstetisk indretning i stedet for 
at rode. Alle vores piktogrammer er udviklet af os selv, og vi kan derfor nemt og billigt justere 
designs og udvikle lige nøjagtig det, du har brug for, så piktogrammerne rammer helt rigtigt, 
hos dem der har brug for det. 

Alle magneter er lavet i mat magnetfolie, som er et blødt produkt, og med rundede hjørner. De 
er derfor sikre i et miljø, hvor tryghed er alfa og omega. Her er et lille udplukaf vores sortiment.
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Ring eller skriv til os på 93 97 60 83 eller kontakt@visuelleverden.dk og lad os få en snak 
om dit behov, og hvordan vi kan løse det.

Har vi ikke det du søger? Så laver vi det bare. 
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Rutineplakaten

Magnetplade Opdelingsmagneter

Holder til 
opdelingsmagneter

Holder til 
piktogrammagneter

Magnetiske billedrammer

W
hiteboard magneter 

+ tusch

Rutineplakaten er specielt udviklet til hjem med demensramte, som en visuel 
kommunikation mellem den demente og de pårørende. Sættet er en komplet pakke, 
der indeholder alt, hvad du skal bruge for at visualisere den komplette dagsrutine 
- enten med 20 piktogrammer (demens-pakken) eller uden, sådan at du selv kan 
sammensætte, de piktogrammer du skal bruge. 
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De magnetiske billederammer er 
uvurderlige til at sætte ansigt på de 
vigtigste relationer, for at mindske 
forvirring og skabe tryghed. Hver 
billedramme kan holde to billeder - 
et på forsiden og et på bagsiden. 

På de medfølgende whiteboardmagneter 
kan du skrive klokkeslet, såfremt det er 
relevant at sætte et bestemt tidspunkt 
på. Ofte kan det dog fint give mening blot 
at dele dagen ind i morgen, middag og 
aften. 

Rutineplakaten er udviklet til at fungere 
som et redskab til at skabe ro og overblik. 
Magnetpladen måler 40×60 cm, har 
ingen skarpe kanter og monteres nemt 
med meget stærke montagemagneter, 
som du skruer fast på væggen. 
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Wallstickers
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Det smarte ved magneterne er, at de kan flyttes rundt, så rutinerne kan 
ændres, hver gang det er nødvendigt. Nogle gange er det dog ikke 
nødvendigt, da nogle handlinger er så faste, at det giver lige så meget 
mening, bare at have piktogrammet permanent på stedet. Det kan fx være 
på badeværelset. 

Til de situationer har vi Wallstickers - klistermærker til væggen. Motiverne 
er de helt samme, som vores magneter, så det hele passer sammen. Det 
er en mere fast løsning på de steder, hvor det ikke er nødvendigt med 
fleksibiliteten. De er produceret i kraftigt vinyllignende materiale med lækker 
mat overflade, så de er smukke og holdbare - selv på badeværelset.

Vores sortiment af wallstickers er mindre end vores magneter, med hvis du 
ikke finder dem du skal bruge, så bare kontakt os.

Når fleksibiliteten ikke er nødvendig
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Kommunikation i 
øjenhøjde

Hjælp til 
selvhjælp
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Visuelle Verden er født ud af et behov 
for visuelle hjælpemidler, der ikke ligner 
noget fra en børnehave. Vi skal ikke 
tale ned til folk, bare fordi de finder 
værdi i brugen af piktogrammer i deres 
hverdag.

Derfor er vores designs i rolige farver, 
simple linjer og klare visualiseringer, der 
hurtigt kan afkodes, og kan passe ind i 
det fleste hjem. 

For de fleste af os, giver de basala 
ting vi skal huske i løbet af dagen helt 
sig selv - som fx at skylle ud i toilettet 
og vaske hænder. For nogle personer 
kan det dog være en stor hjælp med 
en visuel påmindelse i situationen, 
og hvis det kan afhjælpe nogle af de 
små “har du nu husket...” kommentarer 
fra pårørende, så er det også en stor 
styrkelse af selvstændigheden. 
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Specialløsninger
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Passer vores standardsortiment ikke på din udfordring? Det er ikke et problem - lad os tage 
en snak, og sammen designe den løsning og de produkter, der kan gøre en forskel i din 
verden. 

Vi er altid villige til at udvikle specifikke produkter til andre behov og hvis der skal bruges 
større mængder, og det er som regel billigere end du regner med. 

Kontakt os og lad os få en uforpligtende snak 
på tlf. 9397 6083 eller kontakt@visuelleverden.dk

Hvis vi sammen udvikler et koncept, som kan gavne andre end jer, således at vi tager det 
ind i vores faste sortiment, får I jeres produkter til 20% under vores standardpriser. 

Det er en 
hjertesag

Det er ikke en tilfældighed, at demens er en mærkesag for 
os - det er personligt. Vi er dedikerede til at gøre en forskel 

for de berørte, så vi kan skabe mest mulig tryghed og ro, i en 
tilværelse der er så fuld af frygt og sorg. Det håber vi at kunne 

gøre med vores produkter.

Vi ved dog godt, at vi ikke kan gøre hele forskellen. Derfor har vi 
en række produkter, hvor 10% af overskuddet går ubeskåret til 

Alzheimerforeningen.
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Selv når piktogrammerne er 
sat op, og dagen er gjort visuel, 
så kan det for nogle ældre og 
demente være en udfordring 
at huske, om en handling er 
udført eller ikke. Derfor har vi 
udviklet en mulighed for at krydse 
piktogrammerne af, efterhånden 
som rutinen bliver udført.

Vores markør-magneter kan 
bruges på mangle forskellige 
måder og bruges i al sin 
enkelthed blot ved at sætte 
magneten over en handling, når 
den er udført. Det er simpelt og 
effektivt til at skabe overblik. 

Markør-magneter



www.visuelleverden.dk

Bjerrumvej 6, 6760 Ribe

Visuelle Verden er skabt ud af et håb om, at kunne gøre en mærkbar 
forskel for en gruppe mennesker, der har udfordringer med hverdagens 
kompleksitet, og den utryghed der følger med, når hukommelsen fejler. 
At hjælpe personer og pårørende med demens helt inde på livet, er en 
hjertesag for os, hvilket et grunden til, at vi går så langt for at udvikle de 

rigtige produkter til vores kunder.

Vores mål er at skabe tryghed, struktur og livskvalitet gennem visuelle 
hjælpemidler, og vores univers spænder over piktogrammer til både 
børnefamilier og ældreplejen, samt personer med autisme, ADHD og 

andre kognitive udfordringer. 

Lær os at kende og se hele sortimentet på www.visuelleverden.dk.

Om Visuelle Verden

kontakt@visuelleverden.dk Tlf. 9397 6083 CVR 39803909 
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Kender du Putteplakaten?
Udviklet specielt til bedre aftener for 
børnefamilier. Se mere på 
www.visuelleverden.dk/putteplakaten

Se hele vores store udvalg til 
børnefamilier på www.visuelleverden.dk

Mere fra Visuelle Verden


